
Gyerekek gyerünk 
Győrökre! 

Nagy ötlet volt attól, aki 
kitalálta, hogy a SZOTE a 
Balaton mellett tartson fel-
készítő tábort a KISZ funk-
cionáriusai számára. Hely-
szín: a Zala Megyei KISZ 
Bizottság balatongyöröki fai-
bora. amely gyönyörű kör-
nyezetben. 50 méterre n lótól 
ideálisnak bizonyult minden 
szempontból. Jelen volt az 
egyetemi és kari KlSZ-veze-
töség. az év folyam-vezető-
ségek. a FEB-esek. a kollégN 
umok titkárai, söt fontosnak 
tartottuk a leendő elsősök 
képviselőit is meghívni. Cé-
lunk elsősorban annak a 
munkának a körvonalazása 
volt, ami a jelen tanévben a 
legfontosabb le<z: megvitat-
tuk a nyáron történt szemé-
lyi és gazdaságpolitikai vál-
tozásokat. Minden délelőtt és 
délután kb két órát töltöt-
tünk poliltikal programmal. 
A vitaindító előadásokat há-
rom meghívott vendég tar-
totta. Dr. Kása Péter pro-
fesszor a SZOTE MSZMP PB-
tltkúra egyetempolitikái kér-
désekiöl, a jelenleg zajló je-
lentős átalakulásról tartott 
igen nyílt, közvetlen beszá-
molót, majd a felmerült kér-
désekre válaszolt. Germánné 
dr. Vastag Györgyit, a 
Csongrád Megyei KISZ Bi-
zottság első titkárát a fel-
sőbb évesek barátként üdvö-
zölték, hiszen néhány éve 
még egyetemünkön oktatott, 
ö az ország egyetemei és 
főiskolái K ISZ-szei vezetei-
nek a helyzetéről beszélt, é s 
ennek a tükrében kitért a 
szegedi felsőoktatási Intéz-
ményeikre. A harmadik elő-
adó' dr. Tráser László, a 

Marxizmus—Leninizmus In-
tézet ndjunktusa volt. Vele 
Magyarország gazdasági 
helyzetéről beszélgettünk. 
Sajátos stílusával most is 
közönségsikert aratott. 

Szabadidőnkben sokféle 
program közül választnat-
tunk. A csodálatosan szép 
idő kedvezett azoknak, akik 
még utoljára ki akarták hasz-
nálni a lehetőséget és füröd-
lek a 1!» fokos Balatonban, 
vngy napoztak n parton. A 
tábor melletti sportpályán 
teniszezni, focizni és kosa-
razni lehetett, míg a tábor-
ban lábteniszeztünk, tolln-
soztunk és pingpongoztunk. 
Esténként egy közeli borozó-
ba költözött út n táborlakók 
zöme (mondom. minden 
szempontból ideális volt a 
helyszín), ahol nagy nótázás 
folyt a jófajta borok mellett. 
Amikor meguntuk a saját 
hangunkat, vngy a szomszé-
dét. visszamentünk é s kezdő-
dött a disco és a rock nnd 
roll. A fáradtabb lábúak kö-
zött hujnulig folytak a kár-
tyacsaták. 

A faiborból két csoportban 
indultunk Szegedre. Az egyik 
társaság nyomban haza, míg 
a többiek előbb Keszthelyre 
mentek. A Festetich-kastély 
és ti Oösser söröző megláto-
gatása után utolsó állomás-
ként betértünk a soltvadkcr-
ti olasz fagylaltozóba is. 

Végül is nagyon jól érez-
tük magunkat, megismerked-
hettünk sok új barátot, mun-
katársat, és az évkezdés ne-
hézségeit Is észrevétlenül ol-
dottuk meg. 

T. A. 

SZOTE 
Gólyatábor '87 

Megkérdeztük: 

Mi várható 
a „menzafronton"? 

Sokáig úgy tudtuk, hogy 
nem lesz. Végül is lett. Sze-
rencsére, mert egy ilyen tá-
bort kihagyni egyszerűen vé-
lek. Boldog kiválasztottnak 
érezhettük magunkat, hogy 
részt vehettünk benne, mint 
instruktorok. 

A szerencsétlen kiválasz-
tottak u gólyák voltak. Pe-
dig a faibor jól kezdődött szá-
mukra. hiszen mire leértek 
Dánszentmiklnsra addigra 
már mindent kitakarítot-
tunk. 

A kép nagyon hasonlított 
n Club Tihany üdülőfaluhoz. 
Gyönyörű szép zöld, golyó-
l.vuggalta katonai sátrakat 
kaptunk, a környék összes 
bogárfajával, ami egy gyűj-
tőnek valóságos aranybánya 
lehetett. Valódi acélsodro-
nyos vaságyakon öröm volt 
aludni. Na és a faházak! A 
vékony, furnérfalú paloták, 
ahol svúbbogaruk adtak ran-
devút egymásnak, meg az 
ott maradt szemétnek! 

De nem keseredtünk el, 
pedig akkor még nem lát-
tuk a WC-ket. Miután meg-
néztük, mindenkinek szék-
rekedése lett. majd később 
hasmenése (u baracktól) meg 
az ebédektől. és lassan 
beindult a tábori élet. 

Eljött az első este és meg-
érkeztek a Micsurin Mgtsz 
nagyrabecsült vezetői, é s 
roppant hasznos munkavé-
delmi előadást tartottak ar-
ról, hogy mit, miért, hogyan 
ne 

Az első reggel borzasztó 
volt, majd utánu a többi is. 
Kedves hangú, halk szavú 
instruktor ébresztette a fai-
bort alig hallható: — Jó reg-
gelt kedves gólyák!— felkiál-
tással, amitől u¿szomszéd fa-
luban felreve ték u haran-
got, utána meg u harangozót, 
mert azt hitték, hogy tűz 
van. 

Következett a buszozás, ál-
mos zötyögés az édenbe, hol 
hatalmasra nőtt barackok 
csábítóan nyújtogatták fe-
lénk karjukat, mit sem sejt-

ve arról, hogy egy üresen 
korgó gyomorba, vagy egy 
nagy faládában fejezik be 
röpke életüket. 

A tábor elkezdett dolgoz-
ni. 

A TSZ vezetői teljesen za-
varodottan álltak e példát-
lan munkatempó láttán és ez 
oko/.hutfai azt, s ez még szin-
te sosem fordult elő, hogy 
sokan dolgozni akartak, de 
traktorok híján nem tudták 
ezt megtenni. 

Következelt a nap fény-
pontja az ebéd. amitől töb-
ben vegetáriánusok lettek a 
konyhások és a falubeli ku-
tyák nagy-nagy örömére. A 
munka utáni zuhanyozás 
sorrendjét karateverseny for-
májában döntöttük el, az el-
ső helyezett boldogan nyitot-
ta meg a gyönyörű fürdőszo-
bában a melegvizes csapot é s 
utána elégedetten állhatott a 
hideg víz alatt, mert a taka-
rítónéni elfelejtett melegvi-
zet varázsolni a központi 
bojlerbu. 

A legemlékezetesebb az 
utolsó este marad, amikor is 
a faluból lelkes delegáció ér-
kezett. hogy szemrevételezze 
a faibort. no meg a lányokat. 
Hamar sikerült velük kon-
taktust teremteni és így íze-
lítőt kuptunk a szép, ízes dá-
nos! beszédből különös te-
kintettel a szaporodásra és 

kellékeire. A beszél-
getés majdnem túllépte a 
verbális natárokat és sema-
tikus jelleget kezdett ölteni 
de miután kilátásba helyez-
tük a falusi küldöttek szá-
mára férfiasságuk elveszté-
sének lehetőségét, meggon-
dolták magukat és inkább a 
kocsmát verték szét. 

A hajnal első sugara már 
talpon találta az elsőévesek-
ké vedlett gólyákat. akik 
hangos szipogással vettek bú-
csút tőlünk és égre-földre es-
küdöztek. hogy soha többé 
nem találkoznak velünk és 
sosem lesznek többet <pali)-
madarak. 

PACZONA RÓBERT 

Marad vagy meRy — a 
menza? Mivel, meg mennyi-
ért — etetik a diákságot? 
Rémhírek nyomába eredve a 
fenti kérdésekre kerestük a 
választ. 

— Mi lesz a Hősök kapu-
ja mellett álló épület alag-
sorában az egyetemi menzá. 
val? — kérdeztük dr. Szabó 
Dezsőtől, a JATE gazdasági 
főigazgatójától. 

— A volt Irinyi ós József 
Attila kollégiumnak helyet 
adó épület hasznosítási ter-
vében szerepel a Gödör é t -
terem, az egyetemi konyha 
és az elkezdek felújítása. A 
renoválás szakaszos lesz. A 
Gödörrel kezdődik: jövő év 
elején indul felújítása, e l -
képzeléseink szerint azután 
is vendéglátóhely marad. A 
konyha korszerűsítése is 
nagyon időszerű. Ha erre sor 
kerül, akkor a Kossuth La-
jos sugárúti kollégium négy-
ezer adagos konyháján főzik 
az ebédet. A kész ételt a 
Hősök kapuja melletti épü-
letünk étkezdéibe szállítják 
majd. Az éttermi rész fel-
újításának ideje alatt az 
éppen működtetett étkezdék, 
ben — sajno.s — nő a zsú-
foltság, ha ragaszkodni fo-
gunk ahhoz, hogy a diákság 
a régóta megszokott város-
központi menzán fogyaszt-
hassa el a/, ebédet. „A men-
zafronton'" HMM) után várha-
tó látványos javulás. 

— Fölröppent a hír, hogy 
a két legnépszerűbb étkezési 
forma, az a la carte-menza, 
illetve a Csongrád Megyei 
Vendéglátó Vállalat egysé-
geiben beváltható „ételbér-
let" megszűnik. 

— A Köjál sok kivetniva-
lót talált a/, a la carte-kony-
ha működési körülményei-
ben. A többíéle étel főzésé-
nek fellételei nem adottak, 
az udvaron keresztül való 
élelemszál litás sem fe-
lel meg a követelményeknek. 
A menza teljes korszerűsíté-
séig „tűzoltómunkával" 
megteremtettük a minimális 
feltételeket, így továbbra Is 
maradhatott az a la carte 
étkezési forma. Az „ételbér-
letet" annak idején azért ve-
zették be, mert az a la car-
te-menza zsúfoltságát úgy is 
csökkenteni szerették volna, 
hogy egy meghatározott ösz-
szegü, a/, állam által nyúj-
tott kedvezményt már tar-
talmazó jegy ellenében a di-
ákok IV. ós III. osztályú 
vendéglátó egységekben ol -
csón étkezhessenek. Am 
olyaA információim vannak, 
hogy ezzel a jeggyel többfé-
le módon visszaélnek, az 
„ételbérlet'-tulajdonos diá-
koknak csupán töredéke 
használ la arra. hogy minél 
kevesebb pénzből megebédel-
jen vagy vacsorázzon. Ezért 
is nevezem én „kocsmajegy-
nek" az „ételbérlelet". Való-
ban szó volt megszüntetésé-
ről. de — többek között a 
KISZ érveit figvelembe vé-
ve — úgy döntöttünk, meg-
marad ez az étkezési lehető-
ségeket gazdagító forma. 

— Egy ideje új kifejezést 
kell megtanulnunk: a „vál-
lalkozó egyetem". Az ilyen 
típusú kezdeményezések kö-
zé beletartozik-e, hogy sa-
ját konyhát működtet majd 
a JATE? 

— A kérdésfölvetést az is 

indokolja, hogy Magyaror-
szágon а/, általános és kö. 
zcpiskolások zömének, а fő-
iskolák többségének van sa-
ját konyhája, к ebből követ-
kezően a tanulók és dolgo-
zók ellátása színvonalasabb 
is. mint az egyetemi menzá-
kon. Az egyetemi konyha fel-
újítása után — azt tervez-
zük — saját kezelésbe vesz-
szük u menzát. 

— Ennek előszele, hogy 
megromlott a viszony az 
egyetem és a menzát mű-
ködtető Csongrád Megyei 
Vendéglátó Vallalat között? 
Ugy tudom, hogy a cég jú-
lius 3l'én kelt levelében nzt 
közölte, nem vállalja a kö-
vetkező évtől a menza üze-
mei tetését. 

— A vállalat valóban fel-
bontotta a szerződést. Egy 
hosszú tárgyalássorozat 
eredményeképpen végül Is 
megegyeztünk, meglogal-
máztuk az együttműködés új 
feltételeit. 

— Hogy vélekedik a kap-
csolatról a másik fél? — f o r -
dul tam Dékány Lászlóhoz, a 
vendéglátó vállalat igaz-
да tójához. 

— Az Alföldi — úgyneve-
zett munkahelyi — Vendég-
látó Vállalattól, megyei dön-
tés következményeként, mi 
vettük át az egyetemi men-
zát. Az a bizonyos levél 
azért fogalmazódott meg, 
mert több vitás kérdésben 
nem jutottunk dűlőre az 
egyetemmel. A bérleti díj 
tervezett felemelése volt leg-
nagyobb sérelmünk. A kü-
lönböző szintű egyeztetés 
után abban maradtunk, 
hogy továbbra is a korábbi 
400 ez^r forintot fizetjük 
bérleti díjként. Az а la car-
te étkeztetést Is az eddigi 
nagyságrendben adhatjuk 
Az újszegedi konyhát 10 év-
re bérbe vettük. így oda 
összpontosíthatjuk a terme-
lőüzemeket (a hús, a zöld-
ség és a gasztrofol előkészí-
tést. a cukrászatot). Tehát 
az együttműködés előtt zöld 
a lámpa. 

— Az ételek minőségével 
a diákok túlnyomó tésze elé-
gedetten. Mikor várható ja-
vulás, a korszerű táplálko-
zás következményeire mikor 
fognak ügyelni? 

— A kérdés első felére a 
válaszom: jól felszerelt, mo-
dern konyhában jobb minő. 
segü ételt lehetne főzni. A 
kritizúlónak azt is f igyelem-
be kéne vennie, hogy meny-
nyit fizet é s ezért milyen 
ebédet vagy vacsorát várhat. 
Egy példát mondok. A diák 
egy ebédért 24 forint 10 fil-
lért Tizet, ezért mj — mivel 
:<5 százalékos haszonkulcs-
csal dolgozunk — július 20., 
a kenyér áremelése előtt IH, 
utána 17 forint H5 fillér ér-
tékű nyersanyagot dolgozha-
tunk fel. A nyersanyagnor-
mák csak megkésve követik 
az áremeléseket. igv egy 
adott árú ebéd egyre keve-
sebbet „ér". A korszerű táp-
lálkozás követelményeire — 
bár ismerjük az Országos 
Élelmezési és Táplálkozás-
tudományi Intézet ajánlásait 
— eddig sem, ezután pedig 
még .kevésbé figyelhetünk. 
A megoldás a közétkeztetés 
gondjainak általanos rende-
zése lenne 

(újszászi) 

Üdülés 
Ismerősöm levelező hallgató. Nem szegedi lakos, 

így hát időnkénti idelátogatúsaikor — rokona, isme-
rőse nem lévén — az egyetemi kollégiumban keres 
éjszakai nyugalmat. Diákotthonaink népszerűségét és 
a szolgáltatás színvonalát dicséri, hogy hely általában 
nincs, azaz foglalni kell. Így hát ha a levelezők hall-
gatók a konzultációt (esetleg a vizsgát) nem akarják 
csövezéssel egybekapcsolni, jó. ha előre rezelvúltat-
nak. Akár egy igazi hotelben. Ismerősöm a kollégiu-
mi megszállás összes személyi és tárgyi föltételének 
eleget tett. ezért hát nyugodtan hajthatta álomra a 
fejét. Éjszakánként a szobadíj 70 Ft. Ehhez jön 17 
Ft ágynemüpénz, és 8 Ft üdülési díj. Merthogy Sze-
ged üdülőkörzetnek számít. Az egyetemi fölvételi 
meg. gondolom, SZOT-beutalónak a tanulás nyara-
lásnak. Az oktatók mintegy strandosnénik. az Aud 
Max a plazs. Csak azon morfondírozok, hogy ebben 
a konstrukcióban a kollégium micsoda? Talán: a ne-
vetség tárgya. 

— OKTA — 

Szíventalált, motorizált 
farkasok 

— ismét Beatrice — 

A hetvenes évek véRe 
rock zenekarok közül csor-
dásuló külvárosi farka-
sok őgyelnéstől zajos. 
Azt ti nemzedékel? (cso-
portot? csöveseket?) szí-
ven érte az a zene. A 
korul P. Mobil. Edda, a 
Piramis, s a Beatrice ki-
vételesen bensőséges kap-
csolatban volt közönségé-
vel, ukiket helyesebb 
törzsrajongóknak szólíta-
ni. A ..gyerekek" nem 
sztárokat csodállak, ha-
nem ..osztály«« társaikat" 
vélték megimádni ben-
nük. A zenekarok igazi 
közösségteremtővé vál-
lak : zarándok közönségük 
velük vándorolt Vámos-
györklöl Balatonföldvárig. 

Persze hosszan, gondo-
san lehetne ess/ezni ar-
ról. miképpen láncolta 
hűséges kutyájává példá-
ul a Beatrice büszke 
..nagyvár« isi farkasait". 
A m félek szemberöhög-
nék okosságaimat Pró-
báljuk inkább belőni őket 
címcitálással. 

A gyerekek városiak, 
szegények voltuk: Acél. 
vánx. Angyalföld Topis 
zenész. Kétforintos dal. 

A gyerekek magányo-
sak. kiszolgáltatottak vol-
tak: Térdenallva, Minden 
sarkon álltam már. El-
hagyom a várost, Femszi-
Vü fiú. 

És persze ezek a gye-
rekek álmodoztak: Csil-
lag leszel. Álmodtam egy 
világot. Honfoglalás, Tüz-
imádó. Egek feli kiál-
tottam. 

S aztán a H"-as évek 
elején ezek az együttesek 
válságbu kerültek. Meg-
bomlott egységük a kö-
zönséggel, s megbomlott 

maga a közönség is. 
Öregedtek, dolgozni kezd-
tek. némileg polgáribb 
életformára kényszerül-
lek. a perifériáról beszo-
rultak a társadalomba. 
Az együttesek kommer-
szi/álod ássál, átalakulá-
sokkal é s feloszlással 
próbálták túlélni ezt. Az 
utóbbi paradox kísérlet a 
legsikeresebb: így azért 
mégsem fajult mássá egy 

valaha-bizton-megvolt 
élet. hanem annak m a . 
radt. ami roll. 

Ezért lünik hát némi-
leg anakronisztikusnak, 
de legalábbis nosztalgi-
kusnak az ötlet: '«"-ben 
újjáalakult a Beatrice. A 
Petőfi Csarnokban kon-
certet ad. föllép a mis-
kolci Rockfesztiválon. 

Miért? Lehet-e? 
S: találhatók-e hozzá 

szavak? 
Mindeneseire „Pecsá-

ban" sokan voltak. A ré-
giek: kik sxakadlan meg. 
kik kibontakozva, m-me-
lyek kiügyvédmérnök-
urasodva: a szimpatizán-
sok; a mai tizenevesek: 
kacérkodva a Ricse hir-
bőlhallolt egzotikáival 
(csövessztriptíz. csirkeda-
rálás stb.) A szilajság 
némelyest megk«ipott a 
polgárpukkasztás kissé 
megszelídült, u rendőrku-
tyák mo.Milygosiibban vi-
csorognak. elne/.ően him-
bálóznak a gumibotok. A 
csudabogár- közönség is 
ellepkésedettebben csápol, 
u buboskendő elzászloso-
dott. Minden bosszantóan 
dicséretet erdemei: jó 
volt. 

Nemigen értem. Ferró, 
mit akartok? 

— MAS — 

Sakkoztunk a Humboldt 
Egyetemen 

Két éve végzett egyete-
münkön Ingó Bremer ma-
tematikus hallgató, aki 
Berlinbe hazatérve hírt 
adott a berlini Humboldt 
Egyetem sakk-klubjának 
szegedi sakk élményeiről. 
lg.v jött létre az a kapcso-
lat, amelynek keretében 
szeptember második hetét 
a JATE SC sakk-klubjának 
7 fos csapata Berlinben 
töltötte, a Humboldt Egye-
tem vendégeként. Bár a 
Humboldt sakk-klub idén 
már 25 éves, a miénk pe-
dig alig mindkét klub 
életében ez az e lső nemzet-
közi sportkapcsolat, amely-
ben legfelkészültebb hallga-
tóink, versenyzőink össze-
mérhetik egymással tudá-
sukat a 64 mezon. 

Festői környezetben, az 
egyetemnek a Müggel-folyó 
partján lévő sportházában 
kaptunk szállást, a város-
központtól. sajnos eleg tá-
vol. 

Dr. Wilke. a Humboldt 
Egyetem sportklubjának e l -
nöke nemcsak személyesen 
fogadta csapatunkat ha-
nem részt is vett a sakk-
csapatok összecsapásában, 
mint az ellenfél csapatának 
egyik él játékosa. A 7 táb-
lán f«»lyó. 2 fordulós mér-
kőzésben elsősorban alsóbb 
tábláink gyengébb játékere-
je miatt jugyan alulmarad-
tunk. azonban az e lső 2 
táblán Mészáros Gyula é s 
Fekete Zoltán jóvoltából 
akik másfél-másfél pontot 
szereztek — mégiscsak mi 
mutatkoztunk eiósebbnek. 
(A csapat többi játékosai 
közül tiodor Géza aratott 
egyedül győzelmet. Szőke 
Gábor pedig egy döntetlent ( 
ért el.) A ráadásként szer-
vezett villámbajnokságon is 
remekeltek el játékosaink: 
Fekete kirobbanó formában 
nyerte u III fordulos ver-
senyt. mindössze fél ponti t 
veszítve. Mészáros pedig 
fölényesen lett második . 

A csapatunk összeállítá-
sában mutatkozó nehézsé-
geket figyelembe véve a 
szereplésünk nem mondha-

tó rossznak. A mindenkép-
pen jó hírű Humboldt 
sakkcsapattal mindemellett 
csak akkor Vehetjük föl 
nagyobb sikerrel a ver-
senyt, ha jobban számítha-
tunk a JATK legalább első 
osztályú minősítésű sakko-
zóira az újabb találkozók 
során. 

Ugyani« erről 1» szó esett: 
a búcsúesten tartott foga-
dá.son megállapodtunk 
Thorsten Bumblies-ye), a 
Humboldt sakk-klub veze-
t«»jével. h< így legközelebb 
Szegeden méri össze tudá-
sát a két sakkcsapat. Ad-
dig is é lünk azzal a lehe-
tőséggel. ami a sportok kö-
zül egyedül a sakkban 
adott: levélben mérkőzünk 
egymással. 

Reméljük, tartós é s s ike-
res kapcsolat kezdetén tar-
tunk. amelyet mindkét 
egyetem sakkbaiálai a jö-
vőben haszonnal mélyíthet-
nek tovább. 
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